
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 20.066.677/0001-30 DUNS®: 938580173
Razão Social: VGA CONSTRUCOES LTDA
Nome Fantasia: VGA CONSTRUCOES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 30/11/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 23/03/2025 Automática
FGTS 30/10/2024 Automática
Trabalhista Validade: 20/11/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 06/06/2024 (*)
Receita Municipal Validade: 22/06/2024 (*)

V - Qualificação Técnica

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 24/10/2024 08:04 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI
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Ass: ____________________________________________________________________________________________
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http://www.tst.jus.br/certidao


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: VGA CONSTRUCOES LTDA

CPF/CNPJ: 20.066.677/0001-30

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 08:05:07 do dia 24/10/2024 , com validade até o dia 23/11/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: BDf4aSX8W3Qzh3apdC9d

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: GILMAR LUZ DE ALMEIDA

CPF/CNPJ: 655.857.200-15

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 08:05:57 do dia 24/10/2024 , com validade até o dia 23/11/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: Mxd0K7F2qwTar8AqAfa7

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT
VALOR 

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

2

FORNECIMENTO DE SUPORTE PARA 

ILUMINAÇÃO PÚBLICA, de 4 (quatro) 

pétalas (LED) em superpostes.

lumipol Unid 21 R$ 241,08 R$ 5.062,68

R$ 5.062,68

Declaramos, que expressamente estou ciente e de acordo com todas as condições estabelecidas no 

presente Edital e seus anexos, que os preços unitários e totais ofertado estão inclusas as despesas diretas 

e indiretas, as despesas com material de consumo, frete, taxas, inclusive de administração, emolumentos e 

quaisquer despesas operacionais, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, 

comerciais, despesas e obrigações financeiras de qualquer natureza e lucros necessários à perfeita 

execução do objeto, durante todo o período de vigência do contrato, em conformidade com as condições 

estabelecidas no Edital do Pregão e seus anexos.

DAS CONDIÇÕES GERAIS 

Prazo de Execução: 6.3. O prazo para entrega do objeto será impreterivelmente de até 15 

(quinze) dias úteis após o recebimento da Ordem de Compra por parte da CONTRATADA.

Dados Bancários: Banco Santander - Agencia: 1174 - C/c: 130020997

DADOS DO PROPONENTE:

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias consecutivos

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda 

documentação anexada ao sistema é autêntica.

Optante pelo Simples Nacional: Sim

Garantia do Produto:  Conforme edital. (Na ausencia deste, conforme lei brasileira)

Razão social: VGA CONSTRUCOES LTDA

CNPJ nº.: 20.066.677/0001-30

Inscrição Estadual: 1130163170

TOTAL GLOBAL DO LOTE POR EXTENSO: Cinco mil, sessenta e dois reais e 

sessenta e oito centavos.

À

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

ESTADO DO PARANÁ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1474/2024 CÓD. VERIFICADOR: A638OUG6
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Nome: Gustavo Guimarães de Albuquerque

CPF:  107.047.857-14

RG: 127.64.869-9 Órgão Expedidor: SSP/RJ

Gustavo Albuquerque

Endereço completo:  R ELOY NELSON PEDRAZZA 445 - APT 201 - COHAB - SANTO ANGELO - RS - CEP: 

98802-320

Telefones: 21-98610-4870

E-mail: contabilidade@vgaeng.com.br

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

Identidade nº.: 127.64.869-9 - CPF nº 107.047.857-14

Telefone: 21-98610-4870

__________________________________

Cargo/Função: ProcuradorSanto Ângelo, 24 de Outubro de 2024.

GUSTAVO 
GUIMARAES 
DE 
ALBUQUERQU
E:10704785714

Assinado de forma 
digital por GUSTAVO 
GUIMARAES DE 
ALBUQUERQUE:1070
4785714 
Dados: 2024.10.24 
09:22:33 -03'00'
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LL 310/4

HOME | PRODUTOS | ILUMINAÇÃO DECORATIVA

LL-310/4

Poste decorativo com braço para quatro globos 15x30. Poste de aço diâmetro 63mm pintado na
cor preta. Base de fixação para quatro parafusos. Altura de 2.000 a 4.000mm. Globo de vidro
transparente, leitoso ou polietileno leitoso.

Comprimento do Braço: 300mm

Altura do poste de 2.000 a 4.000mm

Indústria de Luminárias Lumipol LTDA
Rua Campos Sales, Nº 170 - Fragata | Telefones: (53) 3229.2886 - (53) 3027.6670 | CEP 96040-620 - Pelotas RS | E-mail lumipol@lumipol.com.br

Lumipol https://www.lumipol.com.br/site/content/produtos/detalhe.php?tipo=2&...

1 of 1 24/10/2024, 09:24
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